
 

OGGETTO:  RICHIESTA DI OFFERTA, CON LA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI 
DELL’ART. 36 COMM. 2 E 6 DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I., A MEZZO DI R.D.O. SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA), PER LA REALIZZAZIONE 
DELLO “SCAVO ARCHEOLOGICO, CONSOLIDAMENTO E RESTAURO IN LOCALITÀ 
CROCELLA (COSIDETTA VILLA DEI NERATII) IN SAN GIULIANO DEL SANNIO (CB).”  

C.I.G. 9467589599. C.U.P. H14I19000960001. 

 

AVVISO DI POST INFORMAZIONE PER GARA ESPERITA 

Amministrazione aggiudicatrice Università degli Studi Del Molise Via De Sanctis Snc. 86100 
Campobasso tel. 0874 4041 

Codice identificativo gara (CIG) 9467589599 

Procedura di aggiudicazione Portale degli acquisti della pubblica amministrazione 
acquistinretepa.it, acquisto di beni e servizi tramite RDO MePA 
n. 3272932/2022 

Importo a base di gara € 288.137,64 (I.V.A. escluse) oltre ad € 5.195,24 relativi agli oneri 
di sicurezza  

Criterio di aggiudicazione Minor prezzo  

Operatori economici partecipanti N. 16 operatori economici inscritti al mercato elettronico inseriti 
nella categoria “Lavori di scavo di siti archeologici" con interesse 
territoriale in Molise: 

• ARCHEO&RESTAURI SRL di NAPOLI (NA); 

• AR-S ARCHEOSISTEMI di REGGIO EMILIA (RE); 

• ARCHEXPLORERS S.N.C. di AMELIA (TR); 

• DE MAIORIBUS SRL di SANTA CROCE DI MAGLIANO (CB); 

• ES SRL PROGETTI E SISTEMI di NAPOLI (NA); 

• HERA SCAVI E RESTAURI ARCHEOLOGICI SRL (CS); 

• ING ANTONIO BUONO SRL di VENAFRO (IS); 

• LAND SRL di ROMA (RM); 

• LUCIANO LACITIGNOLA SRL di TARANTO (TA); 

• MATURO COSTRUZIONI S.R.L. (BN); 

• RTI L.D.F. APPALTI S.R.L. - EOS ARC S.R.L. di ARDEA (RM); 

• RTI Sama Scavi Soc. Coop. - I.CO.GE. S.R.L di ROMA (RM); 

• SO.GE.CO.S.R.L di SAN CIPRIANO D'AVERSA (CE); 

• SPALLONE SRL (CB); 

• TETHYS SRL (BA); 

• TERRAE SRL di BARI (BA); 
Operatori esclusi N. 1 operatore economico escluso 

RTI Sama Scavi Soc.Coop. - I.CO.GE. S.R.L  

Operatore aggiudicatario LUCIANO LACITIGNOLA SRL (TA) 

Data di aggiudicazione 24/03/2023 

Prezzo di aggiudicazione  € 216.129,28 (I.V.A. escluse) oltre ad € 5.195,24 relativi agli oneri 
di sicurezza 

Subappalto -- 

Organismo per le procedure di 
ricorso 

T.A.R. Molise - Via San Giovanni, 1 Campobasso. 

 
 
Campobasso, 25/03/2023 Il Responsabile del Procedimento 
 Ing. Carlo Rinaldi 

 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 

AREA SERVIZI TECNICI 

SETTORE PREVENZIONE E PROTEZIONE 


